ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v tăng cường triển khai các

biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn huyện

Tuần Giáo, ngày 18 tháng 8 năm 2021

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Thành viên BCĐ phòng chống dịch Covid-19 huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Hiện nay, tình hình dịch Covid-19 diễn biến hết sức phức tạp; trong ngày

18/8 trên địa bàn tỉnh đã ghi nhận thêm 01 bệnh nhân nhiễm Covid-19 (tại huyện

Điện Biên Đông, có đi qua địa bàn huyện Tuần Giáo).

Trong thời gian quan, UBND huyện, Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh

Covid-19 huyện đã ban hành nhiều văn bản chỉ đạo, thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch. Đến thời điểm hiện tại, trên địa bàn huyện chưa ghi nhận ca

bệnh và thực hiện tương đối tốt công tác phòng chống dịch, đồng thời duy trì hoạt

động phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh. Tuy nhiên, một

bộ phận người dân vẫn còn chủ quan, chưa thực hiện nghiêm các quy định về

phòng chống dịch như: các quy định “5K”, tụ tập đông người, không đeo khẩu

trang nơi công cộng, nhiều hàng, quán không đảm bảo các điều kiện an toàn phòng

chống dịch theo quy định.

Để tiếp tục giữ vững những kết quả đã đạt được và thực hiện nghiêm chỉ

đạo của các cấp, các ngành trong công tác phòng chống dịch Covid-19, UBND

huyện tiếp tục triển khai một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn tiếp tục quản

lý chặt chẽ công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị mình, khuyến cáo hạn

chế thấp nhất việc di chuyển đến các địa phương khác nơi đang có dịch, nơi thực

hiện giãn cách theo Chỉ thị 15, 16 của Thủ tướng Chính phủ và những địa bàn

phức tạp nếu không có việc thực sự cần thiết.

2. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan đơn vị tích

cực vận động người thân, bạn bè, nhân dân trên địa bàn hạn chế đi ra ngoài nếu

không thực sự cần thiết, không tụ tập đông người và chấp hành nghiêm các quy

định về phòng chống dịch Covid-19.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn gương mẫu nêu cao vai trò, trách nhiệm của người cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức và người lao động trong việc thực hiện nhiệm vụ phòng, chống

dịch Covid-19. Nếu để xảy ra vi phạm gây ảnh hưởng đến công tác phòng chống

2

dịch thì phải chịu trách nhiệm cá nhân, đồng thời chịu trách nhiệm liên đới nếu để

người thân vi phạm các quy định về phòng chống dịch.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến các hộ gia đình có người tạm vắng

trên địa bàn “đang ở đâu ở yên đó” và khẩn trương cung cấp thông tin (nơi tạm

trú, số điện thoại …) cho UBND các xã, thị trấn để nắm và thuận lợi cho việc xác

minh, hỗ trợ khi cần thiết (theo biểu đính kèm).

Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh Điện Biên (b/c);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-18T16:43:40+0700

		2021-08-18T16:49:33+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-18T16:49:48+0700